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Nära marken

”Araslövs församling delar en alldeles  
speciell gemenskap”

önnestads folkhögskola 
-En skola för alla

”Vi vill att våra 
deltagare ska växa 

som människor och bli 
trygga i sig själva.”



Gemenskap 
när jag skriver det här sitter jag hemma på mitt arbetsrum 
och ser ut genom fönstret. Utanför är det kallt och fullt med snö. 
Till och med träden i skogen är täckta av snö som gnistrar i en 
sol som lyser upp men ännu inte värmer så mycket. Julen är över 
för denna gång och vi har precis trätt in i det nya året 2024. 

adventsljusstakar, tomtar och juldukar har jag redan 
tagit undan men adventsstjärnorna och ljusstakarna i fönstren 
får vara kvar ett tag till. De gör sig så fina när mörkre…t faller 
på och lyser upp så vackert på kvällen. 

jag tänker tillbaka på Luciafirandet, skolavslutningarna 
och särskilt vårt julfirande och nyårsfirande i församlingens 
fantastiska kyrkor. Den uppslutning, den innerliga gemenskapen 
och värmen som mött mig under denna tid på året har varit 
större än jag varit med om förut. 

jag vill tacka alla som var och en har bidragit med sitt, 
för ni har alla gett mig hopp i en tid som präglas av krig, våld, 
nöd och mörker. Jag ser fram emot en vårtermin med tillförsikt, 
glädje och förväntan just för att Araslövs församling delar en 
alldeles speciell gemenskap som blev så uppenbar i slutet av 
förra terminen. 

vi har en vårtermin framför oss som är fylld med 
möjligheter för alla som vill och kan, att dela med sig av sig 
själva i det som är vår gemenskap. Genom olika församlings-
aktiviteter och i vårt gudstjänstfirande möts vi och ger varandra 
hopp i en svår tid. För vi behöver varandra. Och vi behöver 
Jesus Kristus, livets ljus som följer oss i mörkret, som lyser upp 
vår vandring på livets stigar.  

Jag önskar er alla ett gott nytt år 2024 och Guds rika välsignelse.

SOFIA JÖNSSON 
komminister  

ansvarig utgivare  
Anders Lindow kyrkoherde 

 redaktör och 
grafisk form  
Annika Bergkvist 

TRYCK  
Löwex Trycksaker AB
 OMSLAGSBILD  
Önnestad folkhögskola

nära marken 
Nära marken är Araslövs 
församlings församlings-
tidning och delas ut som 
samhällsinformation till alla 
hus håll i Araslövs försam-
lings geografiska område.  
Tillhör du församlingen 
men får inte Nära marken? 
Kontakta gärna expedition-
en så hjälper vi dig.

KONFA 
START!



offerter från lokala byggare om vad 
det skulle kosta att genomföra de 
önskade förändringarna. Det ska också 
väljas leverantör av den utrusning vi 
kommer välja. Det ska naturligtvis 
även granskas av berörda myndigheter 
innan det kan verkställas. 
Förhoppningen är att vi kan presentera 
rättvisa kalkyler och konkreta förslag 
till kyrkorådet under våren och att det 
sedan ska kunna genomföras av vald 
byggare under hösten 2024. Några 
exakta datum är inte presenterade i 
nuläget, 
men vi hoppas 
kunna hålla 
församlingen 
informerad 
genom 
hemsida, 
Facebook och församlingstidningen.

Lova Bergstedt 
Vincent Prado 
Maja Ragnarsson 
Annie Sigesgård
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Enya Modig 
Colin Alftén 
Noah Alftén

De som döpts under 2023 är varmt 
välkomna att hämta sin dopduva på 
gudstjänsten den 17 mars 2024

          Konfirmera dig 2024/2025
           Du som är född år 2010 är välkommen att anmäla dig till 
        konfirmation! Du får chansen att fundera lite djupare över vad just 
du tror på och hur du vill att din tro ska få vara med och forma ditt liv. 
Anmälan senast 19 augusti: araslov.forsamling@svenskakyrkan.se. 
Upptaktsgudstjänst är den 8 september. 

Kyrkorådet har tagit beslut om att 
köket i Färlövs församlingshem ska 
byggas om. Det finns behov av att 
uppgradera maskiner så att de blir 
mer anpassade till storkök och därmed 
skapa en större kapacitet och en bättre 
arbetsmiljö. Det nuvarande köket är 
bra till enklare serveringar eller en 
mindre grupp.
För att göra köket funktionellt för 
tillagning av varma rätter till de antal 
gäster som ryms i församlingssalen, så 
måste det göras förändringar av flöden 
och funktioner. 
I skrivande stund håller vi på att prata 
med storköksprojektörer som vet 
vad regelverk och storköksprodukter 
kräver för omställningar i t ex el och 
ventilation och kan skapa ritningar 
åt oss. Vi håller också på att ta in 

Köksrenovering i Färlövs församlingshem

KONFA 
START!



En av Sveriges äldsta folkhögskolor ligger i Önnestad 
och med värdeorden “Gemenskap, kunskap och utveck-
ling vill skolan att deltagarna ska växa som människor 
och bli trygga i sig själva.

Önnestads folkhögskola 
-En skola för alla

reportage

en skola för alla 
Önnestads folkhögskola är en av 
Sveriges äldsta folkhögskolor och 
grundades redan 1868. Folkhögskola 
är en vuxenutbildning som skiljer sig 
från andra utbildningsalternativ. Här 
möts människor i alla åldrar och livs- 
situationer för att tillsammans utforska 
intressanta ämnen och utvecklas som 
individer. Utbildningen på folkhögskola 
är fri och frivillig. Det betyder att delt-
agarna själva väljer att gå på folkhög-
skola och att kurserna står fria från 
centrala läroplaner och den kommunala 
vuxenutbildningen. 

-Vi har en stark inriktning på det egna 
initiativet och det livslånga lärandet. 
Deltagarna uppmuntras att vara aktiva 
i sin utbildning och att ta ansvar för sitt 
eget lärande.

-Vi erbjuder en mängd olika utbild-
ningar, både gymnasiala och eftergym-
nasiala. I kursutbudet finns allmänna 
kurser på grundskole- och gym-
nasienivå där du har möjlighet att skaf-
fa dig behörigheter för vidare studier 
bl. a. på högskola och universitet. På 
skolan finns även specialutbildningar 
som teckenspråkslinje och konstskola, 
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-Vi vill att våra deltagare ska växa som 
människor och bli trygga i sig själva. Vi 
vill att de ska  
få kunskap  
och insikter  
som gör att  
de kan på- 
verka sitt eget 
liv och sam- 
hället omkring  
sig, säger  
Lena Bergh,  
rektor på  
Önnestads folkhögskola.

-Önnestads folkhögskola har en lång 
och stolt tradition och har varit med 
och format många människors liv. Vi 
vill fortsätta vara en viktig aktör i sam-
hället och arbetar med att ut- 
veckla nya utbildningar och pedago-
giska metoder för att möta framtidens 
behov.

skolan bjuder in 
Sedan i höstas är skolans restaurang 
öppen för allmänheten. Här serveras 
dagens lunch mellan kl. 12.00-13.30 
måndag-fredag.

På onsdagar mellan kl. 17-19 anord-
nar skolan en fritidsklubb för skol-
ungdomar mellan 13-15 år. Här kan 

gemenskap, kunskap och  
utveckling 
-Våra värdeord är gemenskap, kunskap 
och utveckling. Oavsett vem du är så 
är du en del av gemenskapen, du får 
kunskap för livet och utvecklas som 
person och medmänniska.

Carola och Madlein har båda arbetat 
som lärare på Önnestads folkhögskola 
i många år. De önskar att fler kände 
till folkhögskolan och dess möjligheter. 
-Många som studerat hos oss har sagt 
att det varit den bästa tiden i deras liv 
och att folkhögskolan gav dem en  
andra chans.
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”Många som studerat hos oss har sagt att 
det varit den bästa tiden i deras liv och att 
folkhögskolan gav dem en andra chans.

samt yrkesutbildningarna Social- 
pedagogutbildning, IT-utbildning, 
Vård- och omsorgsutbildning samt 
Elev- och lärarassistentutbildning.

Folkhögskolan har en pedagogik som 
bygger på att sätta människan i  
centrum. Skolan vill att deltagarna ska 
utvecklas som individer och få verktyg 
för att möta framtiden.

Lena Bergh

Carola Axelsson, Madlein Fallgren
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Under våren 2024 kommer vår 
husmor Sofie att hålla i en studiecirkel 
om Hållbara måltider i Färlövs 
församlingshem. 

Datum: 
20 maj 18.00-20.30 
27 maj 18.00-20.30
3 juni 18.00-21.30
Anmälan senast 15 maj: 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se
Kursavgift: 100 kr. 

Hållbara måltider är ett projekt inom 
Svenska kyrkans färdplan för klimatet 
som undersökt hur måltider kan bli 
mer klimatsmarta. 

ungdomarna träffa andra, delta i roliga 
aktiviteter och få en meningsfull fritid.

Vårt samarbete med Önnestads 
folkhögskola berikar både oss i 
Araslövs församling och skolans kurs-
deltagare. Ett fint exempel är skolans 
sommaravslutning som hålls i Ön-
nestads kyrka, en högtid som i vår fina 
kyrka bygger gemenskap bland delt-
agare från olika kulturer.

Text: Carola Axelsson, Madlein Fallgren, Lena 
Bergh, Annika Bergkvist Foto: Önnestad 
folkhögskola.

I studiecirkeln kommer vi att prata om 
hur vi kan äta inom planetens gränser, 
begrepp som One Planet Plate, 
klimatavtryck, koldioxidekvivalenter 
men framför allt kommer vi dela med 
oss av goda recept på klimatsmart 
mat. De första två tillfällena kommer 
att ha fokus på samtal och information, 
medan det i tredje tillfället kommer 
det vara praktisk matlagning och 
provsmakning. Oavsett tro eller 
icke tro är du välkommen till kursen. 
Medlemskap i svenska kyrkan behövs 
inte.  
Samarbete mellan Araslövs församling, 
Sensus och Naturskyddsföreningen.

Studiecirkel: Hållbara måltider
FÄRDPLAN FÖR KLIMATET



partnerorg- 
anisationen  
Lutheran World Service  
India Trust 
(LWSIT).  
Det kommer  
även finnas  
möjlighet till  
direkta extra  
gåvor under  
kvällen. 

Den 8 april kl 19.00 kommer vi att 
ordna en församlingsafton i Färlövs 
församlingshem med temat ”Indien”. 
Margaretha Bergils som bor i Torsebro 
kommer att berätta om sin uppväxt 
i Indien och om hennes pappas 
fantastiska uppfinning -en vattenpump 
som har installerats i tusentals byar i 
Indien och andra länder, för att fattiga 
människor ska få tillgång till rent 
vatten. 
Vi kommer att avnjuta några indiska 
rätter som Sofie och Annika kommer 
att bereda. Det kommer också att 
visas upp sari dräkter och andra indiska 
föremål.  
Kostnaden för kvällen är 120 kr/
person och överskottet kommer att 
skickas till ACT Svenska kyrkans och 

dess samarbete 
med den 
indiska 
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Församlingsafton - Tema Indien

Anmälan senast 4 april: 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se

Margaretha Bergils
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Ullstorps syförenings julbasar i Önnestads församlingshem 
lockade rekordpublik och bidrog betydligt till insamlingen 
för internationella projektet “Amazonas döttrar”.

Resultat Karo Arara 
och Julbasaren

internationellt arbete

I slutet av november 2023 bjöd 
Ullstorps syförening in till julbasar i 
Önnestads församlingshem. Basaren 
var en succé och dagen var fylld 
av musik och sång, fika, lotteri och 
massor att handla. Det fanns både 
hemlagat, hemgjort och hemodlat. Vi 
vill tacka alla som på olika sätt stöttat 
och bidragit samt till alla som kom till 
julbasaren. 
Under hösten har församlingen 
även haft ett internationellt 
insamlingsprojekt för ”Amazonas 
döttrar”, ett arbete där vi samlat in 
medel för att stödja urfolket Karo 
Arara i Brasilien. 
Församlingens insamlingar till projektet 
genom kollekter, Torsdagar i Färlöv 
och gravsmyckningskaffe inbringade 

9 948 kr. Ullstorps syförening sköt till 
resterande medel till 25 000 kr som 
vi satt som mål i projektet. Ullstorps 
syförenings julbasar som hölls i 
Önnestads församlingshem samlade 
in totalt 31 580 kr. Övriga intäkter från 
basaren och syföreningens arbete 
skänks liksom tidigare år till flera lokala 
hjälporganisationer.
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Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs.

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Var tionde människa i världen saknar 
sitt dagliga bröd trots att det finns 
tillräckligt med resurser för att alla 
ska kunna äta sig mätta. Vi lever alla 
under samma himmel, men delar inte 
lika på jordens resurser. Du kan vara 
med och förändra det. 

Majs är ett av världens vanligaste 
sädesslag. På våra middagstallrikar 
är den ofta ett trevligt tillbehör, på 

andra platser kan den vara skillnaden 
mellan liv och död. Med fler småska-
liga jordbruk kan fler gå och lägga sig 
mätta.  
 
Var med och dela lika under Fasteak-
tionen. Gåvorna som samlas in under 
Fasteaktionen används där behoven 
är som störst.  
Dela lika och rädda liv, swisha till 
900 1223.

DELA LIKA OCH RÄDDA LIV
Fasteaktionen 2024  

Som en del av årets fasteauktion 
kommer vi att baka majsbröd under 
”Torsdagar i Färlöv” och ”Juniorer” 
den 29/2. Dessa kommer sedan 
att kunna ätas under kvällen då 
vi anordnar en Tacokväll i Färlövs 
församlingshem kl 17.30. 
 
Anmälan senast 26/2 till araslov.
forsamling@svenskakyrkan.se om 
du vill vara med och äta.

Den 23 maj kommer vi ordna 
en andra Familjekvällsmat, även 

FAMILJEKVÄLLSMAT
den i Färlövs församlingshem kl 
17.30. Temat denna gång är ”Gud 
och spagetti”, vi äter och pysslar 
tillsammans och har en kort andakt. 
 
Anmäl senast 20/5 till araslov.
forsamling@svenskakyrkan.se

Kostnad: 
60 kr/vuxen eller 30 kr för barn 
3-12 år, max 200 kr/familj. 
Alla är välkomna, men 
aktiviteterna är 
barnanpassade.
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Vad händer i kyrkan under 
Stilla veckan och påsk?
Välkommen att fira gudstjänst och att delta i våra olika 
verksamheter och träffar!

PALMSÖNDAGEN 24 MARS
Kl 10.00 Gudstjänst, Önnestads 
kyrka. Körgrupp ur Trekvart.  

SKÄRTORSDAGEN 28 MARS
Kl 19.00 Skärtorsdagsmässa, 
Färlövs kyrka.

LÅNGFREDAGEN 29 MARS  
Kl 10.00 Långfredagsgudstjänst, 
Färlövs kyrka. Kören Trekvart.

Alla gudstjänster finns på vår hemsida 
& i kyrkorna. Kontakta oss om du vill få 
informationen hemskickad med brev.

Välkommen till församlingen! 
Ulrika Faijermo börjar arbeta hos oss 1 mars och kommer 
arbeta som kantor i församlingen. Ulrika bor i Kristianstad 
och arbetar för närvarande i Åhus församling.  
-Jag är mycket intresserad av körsång och ser fram emot 
att fylla kyrkan med sång och musik, Jag hoppas få fin och nära 
kontakt med församlingsbor och kyrkobesökare, säger Ulrika.

10

PÅSKDAGEN 31 MARS
Kl 10.00 Gudstjänst för små och 
stora, Önnestads kyrka. Kören Salig 
blandning.

ANNANDAG PÅSK 1 APRIL
Kl 10.00 Gudstjänst, Norra Strö kyrka.



fastigheter & kyrkogårdar

Det händer saker med åren, de ståldub-
bar som håller en gravsten till sockeln 
kan rosta och försvagas medan själva 
sockeln kan bli instabil på grund av 
att gjutningar släpper eller sättning-
ar i marken. Då det redan vid mindre 
gravstenar handlar om egenvikter som 
kan orsaka personskada är det viktigt 
att gravstenarna kontrolleras och att 
instabila sådana säkras.
vårt ansvar som huvudman 
I uppdraget som huvudman för begrav-
ningsverksamheten ingår såväl arbets-
miljö- som fastighetsägaransvar. Det 
innebär att en kyrkogårdsförvaltning 
eller församling ansvarar för hälsa och 
säkerhet för alla som arbetar och vistas 
på begravningsplatsen. En centralt ut-
färdad rekommendation är att kontroll-
era gravstenar vart femte år med avse-
ende på säkerheten. Vi kommer därför 
under vårvintern att börja med Norra 
Strö kyrkogård och sedan kontrollera 
en kyrkogård per år. Kontrollen kommer 
utföras enligt framtagna riktlinjer och 
dokumenteras.

Gravstenssäkerhet

      GRÖNA STUNDER
Det behövs inte gröna fingrar för att  
vara med, utan det räcker gott om du vill  
njuta av att vara utomhus samtidigt som  
vi tillsammans planterar vid våra 
församlingshem och på våra kyrkogårdar.  

Vårblommor/sommarblommor planteras  
när vädret börjar medge de. Kanske vill  
du själv ta ansvar för en blomsterurna  
eller liten rabatt eller är du bara med för  
en stunds grön gemenskap.  

Håll utkik på våra anslagstavlor  
och i sociala medier när vi sätter  
igång! 

Att möta våren och sommaren

osäkra gravstenar 
De gravstenar som vid en kontroll 
bedömts som osäkra ska åtgärdas av 
gravrättsinnehavaren. Detta gäller även 
för de gravstenar som Araslöv försam-
ling har bevarat som kulturhistoriskt 
intressanta och således ansvarar för.
De gravrättsinnehavare som blir berör-
da kommer att informeras via brev efter 
kontrollen.

Dagarna går snabbt och vi närmar oss 
den period då vårstädningarna av våra 
kyrkogårdar påbörjas. Ljuset kommer 
åter och vi börjar förbereda för 
växtsäsongen genom att rensa vissna 
växter och de löv som letade sig fram 
under vintern. 
Därför vill vi be er som förvarar lyktor, 
vaser eller liknande bakom gravstenar 
att ta bort dem. Det handlar dels 

om att de inte ska riskera att skadas 
av vårstädningens sista lövblåsning 
och arbete med grästrimmer, dels 
om vaktmästarnas 
arbetsmiljö. 
Detta är lika viktigt under 
hela året och underlättar 
för vaktmästarna i 
deras arbete med att 
tillhandahålla en prydlig utemiljö.
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församlingsexpedition 
Postadress: Box 11069, 29111 Färlöv 
Besöksadress: Wrangels allé 61, 
29175 Färlöv 
Besök & telefontid: 
Tis-tors kl 10.30-12.00 
Telefon: 044-710 02 
Önnestads församlingshem:  
044-707 56 
Färlövs församlingshem: 044-716 20 

E-post & webb 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/araslov 
www.facebook.com/araslovsforsamling 
www.instagram.com/forsamlingaraslov 

Våra kyrkor   
Färlövs kyrka, Önnestads kyrka  
och Norra Strö kyrka 

kansli 

Christer Särnblad ekonom 
Mobilnr: 0735-78 99 32 
christer.sarnblad@svenskakyrkan.se 
Annika Bergkvist kommunikatör/kansli 
Mobilnr: 0763-24 31 35 
annika.bergkvist@svenskakyrkan.se

församlingsverksamhet 
Anders Lindow kyrkoherde 
Mobilnr: 0706-47 07 56 
anders.lindow@svenskakyrkan.se

Sofia Jönsson komminister 
Mobilnr: 0703-59 82 94 
sofia.jonsson@svenskakyrkan.se
Magdalena Svensdotter Svensson  
diakoniassistent/pedagog 
Mobilnr: 0703-14 70 32 
magdalena.svensson@svenskakyrkan.se
Karla Johnsson (föräldraledig) 
Mobilnr: 0704-32 44 10 
KarlaHeather.Johnsson@svenskakyrkan.se
Patrik Persson vik. musikpedagog 
Mobilnr:  0704-32 44 10 
patrik.persson@svenskakyrkan.se
Sofie Lindqvist församlingshemsvärd 
Mobilnr:  0703-25 96 84 
sofie.lindqvist2@svenskakyrkan.se 

vaktmästare
Ola Johansson kyrkvaktmästare Färlöv   
Mobilnr: 0702-57 94 01            
ola.johansson3@svenskakyrkan.se                                              
Emilia Laine kyrkvaktmästare Färlöv 
emilia.laine@svenskakyrkan.se 
Christina Nilsson kyrkvaktmästare N. Strö 
Mobilnr: 0702-57 94 02 
christina.nilsson5@svenskakyrkan.se 
Henrik Kalling kyrkvaktmästare Önnestad 
Mobilnr:  0703-77 87 41 
henrik.kalling@svenskakyrkan.se

Kontakta oss!

Behöver du som församlingsbo hjälp med att ta 
dig till kyrkan på våra mässor och gudstjänster? 
Ring till expeditionen ett par dagar i förväg så 
gör vi vårt bästa att ordna skjuts till dig.  
tel: 044- 710 02.  

Kyrkskjuts


